ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н ОВ Л Е Н И Е
года       №

г.Холм

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников
 муниципального бюджетного учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс»

В целях реализации приоритетных направлений муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта на территории района, Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс», утвержденное постановлением Администрации Холмского муниципального района от 27.10.2014 № 704 следующие изменения:

1.1. изложить пункт 2.9.5. раздела 2 в следующей редакции:

« 2.9.5. Выплата за стаж работы, выслугу лет устанавливается в следующих размерах:

	от 1 до 5 лет
	- 10% должностного оклада;

	от 5 до 10 лет
	 - 15% должностного оклада;

	от 10 до 15 лет
	 - 20% должностного оклада;

	свыше 15 лет
	 - 30% должностного оклада.

В стаж работы, дающий право на получение ежемесячной выплаты к должностному окладу за выслугу лет, включаются:

общий стаж работы в учреждениях, учебных заведениях, в органах государственной власти, органах местного самоуправления и иных органах и организациях (предприятиях), кроме стажа работы на должностях, с которых работник был уволен за нарушение трудовой дисциплины,
время нахождения на военной службе по призыву,
время обучения в учебных заведениях в системе повышения квалификации и переподготовки кадров с отрывом от производства,

время в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста 3-х лет.
Основным документом для определения общего стажа работы, дающего право на получение ежемесячной надбавки за выслугу лет, является трудовая книжка, а для граждан, уволенных с военной службы, - военный билет или другие документы, подтверждающие период работы или военной службы.
Ежемесячная выплата за выслугу лет осуществляется руководителю согласно распоряжению Администрации района, главному бухгалтеру учреждения – согласно приказу руководителя.
Установление, изменение (повышение) размера выплаты за выслугу лет производится руководителю в соответствии с распоряжением Администрации района, главному бухгалтеру учреждения – согласно приказу руководителя.»
1.2. изложить пункт 3.8.4. раздела 3 в следующей редакции:

«3.8.4. Выплаты за стаж работы, выслугу лет работникам учреждения устанавливаются в размере до 30 процентов оклада;

Выплата за стаж устанавливается в зависимости от стажа работы, дающего право на получение указанной выплаты.

Установление стажа работы, дающего право на получение выплаты за выслугу лет, и определение ее размера осуществляется приказом руководителя по учреждению.»
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании – бюллетене «Вестник» и разместить на сайте Администрации Холмского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Проект подготовил и завизировал:
Директор МБУ «ФОК»:                                      Е.Н. Кособрюхова
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

____________Постановление______________ от _________ № _________

О внесении изменений в положение об оплате труда работников

 муниципального бюджетного учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс»

	Дата поступления на согласование, подпись
	Наименование должности, инициалы и фамилия руководителя, с которым согласуется проект документа
	Дата и номер документа, подтверждающего согласование, или дата согласования, подпись

	Директор МКУ «ЦОУ» Е.Г. Лелютина

	Председатель комитета финансов района О.Н. Михайлова

	Заместитель главы района Е.А. Рыбинкина

	Главный специалист-юрист И.Е. Логинова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

                  ___________Проект постановление__________ от __________ № __________

О внесении изменений в положение об оплате труда работников

 муниципального бюджетного учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс»

	№ п/п
	Наименование адресата (должностное лицо, структурное подразделение, орган исполнительной власти района и др.)
	Количество экземпляров

	В дело
	2

	ФОК
	1

	Комитет финансов
	1

Директор МБУ «ФОК»:                                      Е.Н. Кособрюхова